
制限付一般競争入札公告
合掌苑本館　改修工事

2025年6月16日

1. 入札に関する事項
（1）工事名称 合掌苑本館　改修工事
（2）工事場所 岐阜県郡上市美並町上田674
（3）工事期間 2025年7月吉日[契約日]から2026年3月15日
（4）建設概要 鉄筋コンクリート造　地上2階建て　延床面積791.34㎡
（5）工事内容 改修工事一式

2. 入札方法等
（1）入札方法 制限付一般競争入札
（2）入札保証金・契約保証金 不要
（3）最低制限価格 有

3. 入札参加資格
本工事は、単体企業によるものとする。

（1）建設業法第3条1項の規定により、建築事業による建設業の許可を有すること。
（2） 本件入札公告日から落札決定までの期間に、岐阜県から契約に係る入札参加停止等

の措置要綱に基づく入札参加停止の措置を受けていない者。
（3） 会社更生法に基づく更生開始手続きの申立て、又は民事再生法に基づく再生手続き開

始の申立てが行われていない者。
（4） 岐阜県内に本店を有する特定建設業者で、経営事項審査総合評定点（建築一式）

1,200点以上であること。
（5） 過去10年、入札参加資格確認申請期限日までに、元請負として、完成引渡しの済んで

いる以下の工事を施工した実績を有すること。
・ 用途が児童福祉施設で工事費（税込み）が、16,000万円以上の建築一式工事　
　（新築、増築、改修を問わない。）

（6）次の条件を満たす、本工事に従事する監理技術者を配置できること。
・ 一級建築士又は一級建築施工管理技士の資格を有する者で監理技術者資格者証

の交付を受けた者。

4. 入札参加申請書の提出について
本入札の参加希望者は、入札参加申請書及び次の書類を提出し、入札参加資格の有無
について確認を受けること。

（1）入札参加申請書等の様式は書面にて下記のとおり交付する。
①交付期間 2025年6月16日（月）〜2025年6月23日（月）
　 いずれも10：00〜12：00の間　及び　13：00〜16：00の間
②交付場所 岐阜県郡上市美並町上田674
 社会福祉法人合掌苑　担当：施設長 成澤武史
 なお、来苑前に事前に電話連絡の必要有り。TEL：0575-79-2914

（2）入札参加条件を確認する書類の提出
①特定建設業の許可通知書の写し
②最新の経営規模等評価結果通知書及び総合評定通知書の写し
③会社案内
④ 過去10年、元請として用途が児童福祉施設で工事費（税込み）が16,000万円以上

の建築一式工事（新築、増築、改修を問わない。）の実績が分かる資料。
（3）入札参加申請書の提出

①提 出 先　岐阜県郡上市美並町上田674　社会福祉法人合掌苑
②提出方法　持参にて受付
③提出期限　2025年6月23日（月）16：00必着

5. 入札参加資格結果の通知
（1） 入札参加申請の提出があった者に対し、入札参加資格があると認められた者について

は、2025年6月24日（予定）にFAXにて指名通知でお知らせ後、電話にて通知します。
（合掌苑より通知）

（2） 合わせて入札参加資格があると認められた者へ見積用の設計図書、見積要項書をメー
ルで交付します。（設計会社よりメール送信）

6. 入札執行日
（1）日時 2025年7月7日（月）10：30
（2）場所 岐阜県郡上市美並町上田674　社会福祉法人合掌苑


